“Dio Padre è la fonte di tutto il lume. 1 Gv 1,5: *Dio è luce e in lui non ci sono tenebre*, ecc. Da questo lume fontale poi deriva l’Immagine di questo lume, cioè il Figlio Verbo di Dio. Eb 1,3: *Egli è splendore*, ecc [*della gloria e figura della sua sostanza* – W.D. con Vlg]”<sup>96</sup>.

<sup>87</sup> *In Rom.*, c. 1, lect. 2, n. 37: Cum Deus sit immutabilis, secundum illud Mal. III, 6: *Ego Deus et non mutor*, non potest in aliquid aliud converti.

<sup>88</sup> *In Eph.*, c. 3, lect. 4, n. 169 (Ef 3,15: *Ex quo omnis paternitas in caelis, et in terra nominatur*; BG e BT: *dal quale ha origine ogni discendenza in cielo e sulla terra*): Paternitas quae est in ipsis creaturas, est quasi nominalis seu vocalis, sed illa paternitas divina, qua Pater dat totam naturam Filio, absque omni imperfectione, est vera paternitas.

<sup>89</sup> *In Philipp.*, c. 2, lect. 2, n. 54: Filius enim est qui generatur, et finis generationis est forma. Et ideo, ut ostendatur perfectus Dei filius, dicit **in forma**, quasi habens perfecte formam Patris [...] et sic Verbum Dei in forma Dei dicitur, quia habet totam naturam Patris.

<sup>90</sup> Vedi *In Col.*, c. 1, lect. 4, n. 34.

<sup>91</sup> *In 1 Tim.*, c. 4, lect. 2, n. 154: Principium autem generationis est pater.

<sup>92</sup> *In Philipp.*, c. 2, lect. 4, n. 82 (Fil 2,15: *nella quale dovete splendere come astri nel mondo – inter quos lucetis sicut luminaria in mundo*): Lucens non quantum ad essentia, quia sic tantum Deus lux est; c. 3, lect. 2, n. 127: Deus autem lux est.

<sup>93</sup> *In 1 Tim.*, c. 6, lect. 3, n. 268: Divina essentia, quae est actus purus, est ipsa lux.

<sup>94</sup> *In Eph.*, c. 4, lect. 2, n. 203: Sed primum (altitudo divinitatis) appropriatur Patri, qui est fontale principium divinitatis. *In 2 Tim.*, c. 4, lect. 1, n. 130: Pater enim est fons divinitatis.

<sup>95</sup> *In Rom.*, c. 11, lect. 5, n. 949: [...] Patri, qui est principium totius divinitatis.

<sup>96</sup> *In 2 Cor.*, c. 4, lect. 2, n. 125. Eb 1,3: Vlg: *Qui cum sit splendor gloriae et figura substantiae eius*; BG: *Questo Figlio, che è irradiazione della sua gloria e impronta della sua sostanza*; con la nota: “Queste due metafore desunte dalla teologia alessandrina della sapienza e del Logos (Sap 7, 25-26) esprimono l’identità di natura tra il Padre e il Figlio e nello stesso tempo la distinzione delle persone. Il Figlio è l’*irradiazione* o il riflesso della gloria luminosa (cf. Es 24,16+) del Padre, *Lumen de Lumine*. Ed è l’*impronta* (cf. Col 1,15+) della sua sostanza, come l’impronta esatta lasciata ad un sigillo (cf. Gv 14,9)”.